平成 30 年 11 月 13 日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 一柳 和夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 早川 隆巳

（TEL 044-422-3831）

平成 31 年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成30年５月15日に公表しました平成31年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異につきま

して、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 31 年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（平成 30 年４月１日～平成 30 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

6,500

百万円

300

百万円

400

百万円

300

円 銭

30.56

実績値 （Ｂ） 6,614 558 775 540 55.06

増減額 （Ｂ－Ａ） 114 258 375 240 ─

増減率 （％） 1.8 86.1 93.9 80.2 ─

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 30 年３月期第２四半期）
7,095 509 605 132 13.49

※平成29年10月１日付で普通株式５株につき１株の割合で株式併合を実施しております。前連結会計年度の期首に当該株

式併合が行われたと仮定し、１株当たり四半期純利益を算定しております。

２．差異の理由

売上高が予想を若干上回り、為替相場が想定より円安に推移した事や、生産性向上や原価低減活動に注力した結果、

営業利益をはじめ、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益ともに当初計画を上回りました事が、予想値との差異

の原因となっております。

なお、平成 31 年３月通期の連結業績予想につきましては、変更はございませんが、今後の業績動向等を踏まえ、業績予

想を見直す必要が生じた場合は速やかに開示いたします。

※本資料に記載されている業績見通し等に関する記述は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものであり、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以上